INDICAÇÃO Nº
4227
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as autoridades competentes, providencias, para a liberação de recursos, destinados a reforma geral da sede da Associação ACODES, no município de Mágda

JUSTIFICATIVA

Recebemos a presente solicitação do  Nobre Prefeito Virícimo Cazelli.

A presente propositura justifica-se tendo em vista que, o prédio no qual está localizado a Associação ACODES, é antigo, e precisa de reforma com a máxima urgência, tendo em vista que esta entidade, a única de cunho social no município, desenvolve diversos projetos sociais, através de parcerias com a Prefeitura Municipal.

Assim sendo, por achar justa a reivindicação acima, tomo a liberdade de encaminhá-la para as medidas cabíveis,

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 770336 051207 1304